

§ 58

Dnr UBN 2011/63-626

Utvärdering av karriärvägledningscheck

Beslut

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att check för karriärvägledning upphör att gälla fr.o.m. den 1 januari 2015.

Ärendet

Kultur- och utbildningsenheten har tre gånger utvärderat karriärvägledningscheckens inverkan på skolornas arbete med karriärutveckling. Syftet med checken var att förstärka arbetet med att eleven ska utveckla kompetens att ta ansvar och göra väl genomtänkta beslut för sin egen utveckling och framtid.

Kultur- och utbildningsenheten anser att med beaktande av de iakttagelser som den senaste utredaren har gjort bör karriärutvecklingschecken avvecklas då det inte har framkommit att den på något avgörande sätt förändrat arbetet med karriärutveckling. Det har också konstaterats att checken har setts som en extra skolpeng. Det nuvarande systemet med automatik är inte marknadsmässigt och inte heller ett renodlat kundval. Ett utvecklat kundval anser utredaren inte är att rekommendera ur såväl ett administrativt som ekonomiskt perspektiv. Det finns inte heller något som antyder att det skulle förändra arbetet med karriärutveckling.

Kultur- och enheten föreslår därför att karriärvägledningschecken upphör från år 2015.

Handlingar i ärendet



Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-09-13

Yrkanden

Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag. I detta yrkande instämmer Magnus Söderström för Miljöpartiet och Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna.

Beslutsgång

Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

§ 59 forts

Protokollsanteckningar

Gunnel Nyman Gräff antecknar för Socialdemokraterna följande till protokollet:

Socialdemokraterna har under hela införandes och när den förändrats varit kritiska till Karriärvägledningschecken och yrkat avslag på införandet. Kritiken har vi byggt på information och synpunkter efter kontakt och träff med flera av skolans studie och yrkesvägledare. Vägledning inför kommande och pågående studier ska finnas som en självklar - och naturlig! - del i skolan, framför allt i högstadiet och gymnasiet. Det går inte att rycka ut en bit av detta som då skulle skötas av en annan vald "vägledare". Sen har det också i det praktiska visat sig att Karriärvägledningscheck inte efterfrågats heller av eleverna trots ivrig "marknadsföring" av kommunen. Vi är därför glada att majoriteten den här gången har utvärderat hur det verkligen fungerar (eller snarare inte fungerar) och nu tagit beslutet att avveckla den.

Magnus Söderström antecknar för Miljöpartiet följande till protokollet:

Vi i Miljöpartiet ställde oss kritiska till konceptet med karriärvägledningscheck och kundval i högstadiet och gymnasiet, trots detta var vi tillmötesgående när det gällde att testa karriärvägledningschecken som koncept. Vi var tydliga med att försöket med en karriärvägledningscheck skulle utvärderas på ett systematiskt och kvalitativt sätt och att vi inte skulle försätta att försöket skulle slå väl ut. Nu har vi fått ett underlag som visar att karriärvägledningschecken inte slagit väl ut och då är det också rimligt att försöket med karriärvägledningschecken avvecklas.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
